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MT.2370.2.2022
Ruda Śląska, dnia 05.08.2022 r.
Odpowiedzi na pytania Wykonawców, wyjaśnienia i zmiana treści SWZ oraz zmiana treści ogłoszenia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego – „Budowa Strażnicy Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Rudzie Śląskiej”
Zamawiający na podstawie art. 135 i 137 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, odpowiada na pytania Wykonawców wyjaśniając i zmieniając treść SWZ oraz treść ogłoszenia. 
Pytania: 
Prosimy o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 

1. Czy Zamawiający dysponuje prawami autorskimi do Programu Funkcjonalno-Użytkowego oraz Koncepcji, sporządzonych przez: Zespół Projektowy AMD, który ma być podstawą do sporządzenia dokumentacji projektowej? 
Odpowiedź: Zamawiający posiada prawa autorskie
2. Czy Zamawiający posiada i udostępni Wykonawcy, z którym podpisze umowę, wersje edytowalne (pliki *.dwg) koncepcji? 
Odpowiedź: Wersje edytowalne zostały udostępnione jako załączniki do SWZ.
3. Czy Wykonawca będzie mógł dokonywać zmian w przedstawionej koncepcji? 
Odpowiedź: Tak w zakresie wskazanym w dokumentacji postępowania.
4. Czy Zamawiający zapewni możliwość dokonywania zmian w koncepcji, ze strony autora koncepcji, w celu poprawnego wykonania projektu budowlanego i wykonawczego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zapewnia zmiany koncepcji przez autora koncepcji.
5. Czy Zamawiający posiada prawo do zmiany treści i formy koncepcji? 
Odpowiedź: Zamawiający posiada prawo zmiany treści i formy koncepcji zgodnie z zapisami SWZ oraz odpowiedziami na powyższe pytania nr 1 i 3
6. Czy zamawiający posiada decyzję administracyjną zezwalającą na wycinkę drzew? 
Odpowiedź: Zamawiający wystąpił z wnioskiem o wydanie pozwolenia na wycinkę.
7. Kto poniesie ewentualne koszty opłat administracyjnych związanych z wycięciem drzew?
Odpowiedź:  Koszty opłat administracyjnych związanych z wycięciem drzew poniesie Wykonawca. Zamawiający informuje, że wystąpił o nasadzenia zastępcze. Koszty wykonania nasadzeń również obciążają Wykonawcę.
8. Czy Zamawiający posiada warunki techniczne przełożenia istniejącego kabla wysokiego napięcia, który koliduje z projektowanym obiektem? 
Odpowiedź:  Zamawiający wystąpił o warunki techniczne przełożenia kabla.
9. Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu w przypadku konieczności uzyskania pozwolenia wodno-prawnego oraz w przypadku opóźnień w akceptacji przez Zamawiającego dostarczonej dokumentacji projektowej. 
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie terminów realizacji przedmiotu zamówienia.
10. W związku z nieprzewidywalnymi terminami procedowania odwołań przez sądy administracyjne prosimy o zmianę w §2 pkt 2 projektowanych postanowień umowy zapisu: 

„(…) i prawomocnym pozwoleniem na budowę (…)” 

na: 

„(…) i ostatecznym pozwoleniem na budowę (…)” 
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
11. Prosimy o zmianę zapisów §1 pkt 5 projektowanych postanowień umowy, na następujące: 

5. Przedmiot Zamówienia obejmuje kompleksowe wykonanie zadania i zostanie wykonany przez Wykonawcę w dwóch Etapach: 
a) Etap I – wykonanie dokumentacji projektowej budowlanej wraz z uzyskaniem prawomocnej ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę, prawidłowe zgodne z obowiązującymi przepisami, w tym techniczno – budowlanymi, PFU, zasadami projektowania i wiedzą techniczną wykonanie dokumentacji wykonawczej, w zakresie niezbędnym do wykonania i odbioru robót budowlanych, 
b) Etap II – właściwe i zgodne z zasadami sztuki budowlanej wykonanie robót budowlanych (na podstawie opracowanej dokumentacji, w tym dokumentacji wykonawczej wykonanej zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym techniczno – budowlanymi, PFU, zasadami projektowania i wiedzą techniczną, w zakresie niezbędnym do wykonania i odbioru robót budowlanych) oraz dostawę wykonanie robót budowlanych oraz wszelkich prac związanych z wyposażeniem budynku, dostawą materiału roślinnego i wykonania nasadzeń roślinnych, w tym infrastruktury i obiektów terenu, 
Szczegółowy opis Przedmiotu Zamówienia zawiera Program Funkcjonalno - Użytkowy wraz z załącznikami oraz koncepcją architektoniczną zwane dalej łącznie „PFU”.
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
12. Prosimy o zmianę zapisów §1 pkt 10 projektowanych postanowień umowy, na następujące: 

10. Wykonawca przed rozpoczęciem robót budowlanych (tj. przed rozpoczęciem Etapu II) zobowiązuje się̨ do protokolarnego przekazania Zamawiającemu w jego siedzibie dokumentacji projektowej budowlanej oraz dokumentacji wykonawczej w 3 egzemplarzach opracowanej w formie papierowej – opisowej i graficznej. Ponadto Wykonawca jest zobowiązany przedłożyć dokumentację w 3 egzemplarzach na nośniku cyfrowym – płyta CD lub pendrive w wersji PDF i edytowalnej. 
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
13. Zamawiający w §2 pkt 9 projektowanych postanowień umowy, wymaga dostarczenia w ciągu 14 dni od podpisania umowy Kosztorysu Szczegółowego, co jest nie możliwe do zrealizowania, gdyż kosztorys taki powinien zostać wykonany na podstawie projektu wykonawczego, które na tym etapie realizacji umowy nie będą jeszcze gotowe. Prosimy o zmianę zapisów w/w punktu na następujące: 
(…) W terminie do 14 dni od dnia akceptacji przez Zamawiającego dokumentacji projektowej wykonawczej, Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu do zatwierdzenia Kosztorys Szczegółowy (dalej: Kosztorys Szczegółowy). (…)

Odpowiedź:  Zamawiający dokonał zmian wzoru umowy w ramach wcześniej udzielonych odpowiedzi na pytania.
14. Prosimy o wprowadzenie w §2 pkt 8 projektowanych postanowień umowy terminu na akceptację przez Zamawiającego przekazanej dokumentacji. Proponujemy aby Zamawiający dokonał akceptacji w terminie 7 dni roboczych od protokolarnego przekazania dokumentacji. 
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
15. Prosimy o wprowadzenia możliwości przekazywania dokumentacji wykonawczej w etapach.
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
16. W związku z Ustawą z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, prosimy o wprowadzenie zapisów z w/w ustawy do projektowanych postanowień umowy. 
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
17. Prosimy o zmianę zapisów w §13 pkt 2 lit. a), projektowanych postanowień umowy, które brzmią: 

a) zwłokę w zakończeniu wykonania przedmiotu Umowy – w wysokości 0,04% wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu zakończenia robót, określonego w § 2 ust. 2 niniejszej umowy, 
na 

a) zwłokę w zakończeniu wykonania przedmiotu Umowy – w wysokości 0,01% wynagrodzenia brutto za I Etap przedmiotu zamówienia, za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu zakończenia robót, określonego w § 2 ust. 2 niniejszej umowy, 
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
18. Prosimy o obniżenie kar umownych w §13 pkt 2 projektowanych postanowień umowy do następujących wartości: 

b) zwłokę w zakończeniu wykonania przedmiotu Umowy – w wysokości 0,03% 0,01% wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu zakończenia robót, określonego w § 2 ust. 6 niniejszej umowy, 

c) każde nieusunięcie zgłoszonych przez Zamawiającego wad lub ich wadliwe usuwanie – w wysokości 0,03% 0,01% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 niniejszej umowy za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu usunięcia wady, określonego zgodnie z treścią § 8 ust. 5 oraz ust. 18, 

d) odstąpienie od umowy (§ 14), wypowiedzenie umowy (§ 15) przez Zamawiającego z przyczyn lezących po stronie Wykonawcy – w wysokości 20% 10% wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, 

e) brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcom – w wysokości 0,03% 0,01% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 – za każdy przypadek, 

f) każdy przypadek nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są̨ roboty budowlane lub projektu jej zmiany – w wysokości 6 000,00 zł (słownie: sześć tysięcy złotych 00/100) 2 000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych 00/100), 
g) każdy przypadek nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo w zakresie robót budowlanych lub jej zmiany – w wysokości 6 000,00 zł (słownie: sześć tysięcy złotych 00/100) 2 000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych 00/100), 
h) każdy przypadek braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty, gdy jest to wymagane – w wysokości 4 000,00 zł (słownie: cztery tysiące złotych 00/100) 2 000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych 00/100), 
i) niewniesienie przez Wykonawcę zabezpieczenia na cały okres rękojmi w terminie 14 dni od daty podpisania protokołu końcowego niezawierającego konieczności dokonania Napraw Istotnych (zdefiniowanych w §1 ust. 13 Umowy) w wysokości 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100), 2 000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych 00/100), 
j) niedysponowanie osobami zdolnymi do wykonywania zamówienia wymienionymi w rozdziale XVIII pkt 4 ppkt 2) SWZ w wysokości 6 000,00 zł (słownie: sześć tysięcy złotych 00/100) 2 000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych 00/100), za każdą osobę oraz za każdy dzień niedysponowania każdą z tych osób, 

k) zwłokę Wykonawcy w przedstawieniu Zamawiającemu dokumentacji ubezpieczeniowej, zgodnej z niniejszą umową, w stosunku do terminu wyznaczonego zgodnie z § 16 umowy – w wysokości 0,02% 0,01% wynagrodzenia całkowitego brutto wskazanego w § 3 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki, 

l) za każdy stwierdzony dzień braku ubezpieczenia lub wadliwego ubezpieczenia, w wysokości 0,02% 0,01% wynagrodzenia całkowitego brutto wskazanego w § 3 ust. 1 umowy, 

m) powierzenie realizacji zamówienia (w całości lub w części) podwykonawcom bez zgody Zamawiającego w wysokości 6 000,00 zł (słownie: sześć tysięcy złotych 00/100) 2 000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych 00/100),za każdy przypadek, 

n) spowodowanie przerwy w wykonaniu prac bez zgody Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 0,3% 0,1% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1 za każdy dzień przerwy, 

o) niewywiązywanie się bądź naruszenie przez Wykonawcę obowiązków wskazanych w § 6 ust. 2 Umowy w wysokości 6 000,00 zł (słownie: sześć tysięcy złotych 00/100) 2 000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych 00/100), za każdy przypadek, 

p) niesporządzenie bądź nieprzedłożenie Zamawiającemu do zatwierdzenia harmonogramu rzeczowo-finansowego w terminie określonym w § 2 ust. 9 Umowy – w wysokości 0,01% 0,005% wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 1 niniejszej umowy za każdy dzień zwłoki, 

q) niesporządzenie bądź nieprzedłożenie Zamawiającemu zestawienia, o którym mowa w § 4 ust. 15 umowy we wskazanym terminie – w wysokości 0,01% 0,005% wynagrodzenia całkowitego brutto wskazanego w § 3 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki, 

r) niedopełnienie obowiązku, o którym mowa w § 2 ust. 9 umowy we wskazanym terminie – w wysokości 0,01% 0,005% wynagrodzenia całkowitego brutto wskazanego w § 3 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki, 

s) za nieprzestrzeganie przez Wykonawcę lub podwykonawcę obowiązku zatrudnienia osób wykonujących czynności określone na podstawie stosunku pracy w wysokości 6 000,00 zł (słownie: sześć tysięcy złotych 00/100) 2 000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych 00/100), za każdy przypadek. 
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
19. Prosimy o następującą zmianę zapisów w §17 pkt 2 lit. d), projektowanych postanowień umowy: 

d) wystąpieniem niekorzystnych warunków atmosferycznych uniemożliwiających prawidłowe wykonanie robót, przy czym przez niekorzystne warunki pogodowe należy rozumieć 

występowanie intensywnych i ciągłych opadów przez okres dłuższy niż 7 dni następujących jeden po drugim lub wystąpienie temperatur ujemnych obniżonych, które uniemożliwiają należyte wykonanie robót zgodnie z zasadami sztuki budowlanej lub technologią przewidzianą przez producentów danych materiałów. Wykonawca winien zgłosić ten fakt w dzienniku budowy oraz pisemnie Zamawiającemu. Zgłoszenie powinno zostać potwierdzone przez Zamawiającego i stwierdzone potwierdzeniem z najbliższej stacji meteorologicznej, 
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
20. Prosimy o potwierdzenie, że urządzenie UTM sieci WAM, zgodnie z PFU, dostarcza Zamawiający.
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, że urządzenie UTM sieci WAM, zgodnie z PFU, dostarcza Zamawiający.
21. Zgodnie z postanowieniem § 2 ust. 3 projektowanych postanowień umownych przekazanie placu budowy nastąpi do 5 dni od dnia zawarcia Umowy. Biorąc pod uwagę, iż przed uzyskaniem prawomocnej decyzji zezwalającej na budowę nie jest możliwe rozpoczęcie robót budowlanych oraz z uwagi na postanowienie § 2 ust. 5 projektowanych postanowień umownych, wnosimy o przesunięcie terminu przekazania placu budowy na okres po otrzymaniu prawomocnej decyzji zezwalającej na budowę przedmiotowego zadania inwestycyjnego. 
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
22. Zgodnie z postanowieniem § 3 ust. 4 projektowanych postanowień umownych - wszelkie zdarzenia i fakty zaistniałe w trakcie wykonywania prac, niespowodowane działalnością̨ Wykonawcy, a mające jego zdaniem wpływ na Harmonogram i zachowanie wynikających z nich terminów muszą być́ zgłaszane na piśmie Zamawiającemu w terminie do 2 dni od zaistnienia zdarzenia. Wprowadzony przez Zamawiającego 2-dniowy czas reakcji (zwłaszcza, iż jest tu mowa o dniach kalendarzowych) uniemożliwia przeprowadzenie przez Wykonawcę rzetelnej analizy zdarzeń i faktów, których ewentualne wystąpienie będzie skutkowało negatywnie na dochowanie ustalonych w Harmonogramie terminów realizacji. Z tego względu wnosimy o wydłużenie wskazanego powyżej terminu do 7 dni roboczych. 
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
23. Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca zobowiązany jest wskazać w ofercie poza częściami zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, także firmy (oznaczenie przedsiębiorców) jedynie w tych przypadkach, w których na etapie składania oferty znane są już nazwy konkretnych podwykonawców, którym Wykonawca zamierza powierzyć określone zakresy robót w ramach podwykonawstwa. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku robót, które Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom, ale nie zostali oni jeszcze wybrani na etapie składania ofert, a więc nie są mu znane dane tychże podwykonawców, wystarczającym będzie podanie w ofercie jedynie zakresów robót, których wykonanie zamierza powierzyć w ramach podwykonawstwa. 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe zgodnie z zapisami SWZ oraz przepisami Prawa Zamówień Publicznych.
24. Zamawiający wymaga udzielenia przez Wykonawcę gwarancji i rękojmi na okres wynoszący 60 miesięcy. Z uwagi na fakt, iż Wykonawca nie jest producentem wielu specjalistycznych materiałów i urządzeń, których użycie jest konieczne przy realizacji przedmiotowej inwestycji, prosimy o dopuszczenie możliwości udzielenia gwarancji i rękojmi na użyte materiały i urządzenia oraz na zainstalowane systemy i instalacje na okres równy okresowi gwarancji, jakiej udzielają producenci przedmiotowych materiałów i urządzeń, jednak na okres nie krótszy niż 2 lata? Punktacji podlegałby zatem okres gwarancji udzielany na wykonane roboty budowlane. 
Odpowiedź:  Zamawiający wymaga gwarancji (rękojmi) na okres 60 miesięcy chyba, że dokumenty zamówienia w odniesieniu do poszczególnych elementów stanowią inaczej. Dodatkowo Zamawiający dopuszcza gwarancję (rękojmię) nie krótszą niż 24 miesiące na takie elementy wyposażenia jak czajniki, ekspresy do kawy, wyposażenie siłowni, lodówki, mikrofalówki, dozowniki na detergenty, suszarki, zmywarki, telewizory, telefony, rzutnik multimedialny, pralkę, myjkę ciśnieniową, wyposażenie warsztatu , stanowiska do mycia pojazdów.

25. Prosimy o potwierdzenie, iż w okresie udzielonej gwarancji Zamawiający będzie ponosił koszty materiałów eksploatacyjnych. 
Odpowiedź: Wykonawca jest odpowiedzialny za zlecanie i pokrywanie kosztów przeglądów eksploatacyjnych urządzeń wymaganych dla utrzymania gwarancji włącznie z niezbędną robocizną i materiałami.
26. Prosimy o udostępnienie załącznika nr 1 do Umowy – Karta gwarancyjna. 
Odpowiedź:  Zamawiający wykreśla „załącznik nr 1 do Umowy – Karta gwarancyjna” Zasady gwarancji i rękojmi wynikają z zapisów SWZ.
27. Prosimy o doprecyzowanie postanowienia w § 13 ust. 5 projektu umowy w ten sposób, iż dochodzenie odszkodowania uzupełniającego, przewyższającego wysokość kar umownych, na zasadach ogólnych KC będzie możliwa do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody. 
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
28. Zgodnie z postanowieniem § 2 ust. 6 umowy, cyt.: „6. Zakończenie wykonania robót budowlanych oraz wszelkich prac związanych z wyposażeniem budynku oraz terenu (Etap II przedmiotu zamówienia) wraz z dopuszczeniem do użytkowania nastąpi w terminie do 14 miesięcy od dnia zawarcia Umowy, nie później jednak niż do dnia 31 grudnia 2023 r.,” Prosimy o udzielenie informacji, czy w przypadku przedłużającej się procedury przetargowej, w wyniku czego faktyczny termin realizacji (z datą zakończenia robót do 31 grudnia 2023 r.) byłby zdecydowanie krótszy niż 14 miesięcy, Zamawiający odpowiednio przesunie maksymalny termin zakończenia robót? 
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

29. Czy otrzymane warunki techniczne wypełniają w 100% zamierzenie zamawiającego.
Odpowiedź:  Zamawiający wymaga realizacji przedmiotu zamówienia zgodnie z SWZ.

30. Czy zamawiający posiada mapę do celów projektowych? Uzyskanie takiej mapy to minimum 30 dni a jest niezbędna do złożenia projektu do pozwolenia na budowę.
Odpowiedź:  Zamawiający nie posiada mapy do celów projektowych. Zamawiający wystąpił do właścicieli sieci o wywiady branżowe.
31. Zwracamy uwagę, że : - należy wykonać dokumentację geologiczno-inżynierską – min. 100 dni (wraz z projektem robót geotechnicznych) 

- nie możemy na ten moment uzgodnić z instytutem górniczym 

- należy uzgodnić stałą organizację ruchu 

- należy wykonać uzgodnienia projektów zjazdów 

- uzyskanie prawomocnego pozwolenia na budowę to 65 dni + 14 dni na uzyskanie prawomocną decyzję pozwolenia na budowę. Z powyższego niezbicie wynika, że termin 45 dni na wykonanie pełnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej jest absolutnie niemożliwe, gdzie wykonanie samego projektu to około 5 miesięcy + uzyskanie niezbędnych uzgodnień, decyzji itp. Zgodnie z powyższym wnioskujemy o wydłużenie terminu wykonania projektu wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę do 10 m-cy, przy pozostawieniu pierwotnego terminu na wykonanie robót oraz o wskazanie terminu 14 dni od akceptacji projektu wykonawczego na przekazanie kosztorysu inwestorskiego, przedmiaru i STWiOR.
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
32. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał polisy CAR.
Odpowiedź:  Zamawiający nie odnosi się do nazewnictwa polisy użytego w zapytaniu. Zamawiający wymaga polisy w zakresie wskazanym w SWZ.

33. Prosimy o zmniejszenie wysokości zabezpieczenia do 2%. Wskazujemy, iż możliwa do uzyskania marża na tym zadaniu oscyluje w wysokości 5-10%, zatem zabezpieczenie w tej wysokości powoduje utratę zysku już na samym początku realizacji zadania. Naszym zdaniem zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 2% wartości zamówienia w wystarczający sposób zabezpiecza interes Zamawiającego.
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

34. Jako kryterium punktowane Zamawiający wskazuje doświadczenie wykonawcy w wykonaniu projektu i robót. Wskazujemy, że wg ustawy doświadczenie wykonawcy nie może podlegać punktacji. Wnioskujemy o zmianę kryterium, ponieważ w obecnym kształcie SWZ jest sprzeczna z ustawą.
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy dotyczące kryteriów oceny ofert. Aktualne zapisy w tym zakresie znajdują się w dalszej części niniejszego pisma.

35. Zwracamy się z prośbą o zmianę terminu realizacji etapu I wskazanego w SWZ i projekcie umowy.
Zwracamy się z prośbą o zmianę tego terminu na 120 dni od daty podpisania umowy.
Uzasadnienie prośby:

Wskazany w projekcie umowy termin 45 dni od daty podpisania umowy jest nierealny. Termin na wydanie decyzji określają przepisy dotyczące postępowania administracyjnego. Zgodnie z nimi załatwienie sprawy, np. wydanie decyzji, powinno nastąpić bez zbędnej zwłoki. Wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę jest sprawą, która wymaga postępowania wyjaśniającego. W takim wypadku decyzja powinna zostać wydana nie później niż w ciągu miesiąca, a w przypadku sprawy szczególnie skomplikowanej - nie później niż w ciągu dwóch miesięcy od dnia wszczęcia postępowania. Taki termin jest możliwy pry składanym kompletnym wniosku o udzielenie pozwolenia na budowę. Aby wniosek był kompletny należy dodatkowo uzyskać co najmniej kilka zgód, pozwoleń i decyzji, a aby o nie wystąpić należy ten obiekt zaprojektować oczywiście w konsultacji z Zamawiającym. Na te prace projektowe, uzgodnienia i uzyskanie zgód i decyzji poprzedzających wniosek o udzielenie pozwolenia na budowę Zamawiający przewiduje 15 dni. Stoi to w sprzeczności jakąkolwiek logiką terminu wykonania prac projektowych.
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
36. Zwracamy się z zapytaniem i wnioskiem o zmianę zapisów SWZ w zakresie warunków udziału w postępowaniu (SWZ pkt VI.2.4a) oraz kryterium ofert (SWZ XVII.3.1 i XVII.3.2):
 

W zakresie zapisów punktu VI.2.4a SWZ zwracamy się z prośbą o zmianą zapisów
z:

4) zdolności technicznej lub zawodowej:

a) Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat (liczonych wstecz od dnia w którym upływa termin składania ofert), a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na wykonaniu budynku użyteczności publicznej o wartości co najmniej 20 000 000,00 PLN brutto w ramach jednej umowy/kontraktu.

na:

4) zdolności technicznej lub zawodowej:

a) Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat (liczonych wstecz od dnia w którym upływa termin składania ofert), a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie lub przebudowie budynku użyteczności publicznej o wartości co najmniej 20 000 000,00 PLN brutto w ramach jednej umowy/kontraktu.

 

W zakresie zapisów punktu XVII.3.1 i XVII.3.2 SWZ zwracamy się z prośbą o zmianą zapisów
z:

3.1 Wykonawca otrzyma po 10 punktów za każdy wybudowany budynek użyteczności publicznej o wartości co najmniej 20 000 000,00 PLN brutto, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat (liczonych wstecz od dnia w którym upływa termin składania ofert), a jeżeli okres prowadzenia działalności  jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie wskazaną robotę budowlaną w ramach jednej umowy/kontraktu.

Zamawiający w tym kryterium punktować będzie maksymalnie 2 wykazane budynki. Maksymalna ilość punktów możliwych do uzyskania w tym kryterium to 20 punktów. Zamawiający nie będzie punktował inwestycji wykazanej w celu spełnienia warunku udziału w postępowaniu w punkcie VI SWZ. W celu otrzymania punktów Inwestycje zgłoszone dla spełnienia warunku udziału w postępowaniu oraz uzyskania punktów w niniejszym kryterium pozacenowym muszą być zrealizowane przez jednego Wykonawcę (jeden podmiot). Zamawiający nie dopuszcza łączenia  robót budowlanych zrealizowanych przez różne podmioty.

P1 = max 20 punktów (%)

3.2 Wykonawca otrzyma po 10 punktów za każdy projekt budynku użyteczności publicznej o powierzchni co najmniej 3 000 m2, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat (liczonych wstecz od dnia w którym upływa termin składania ofert), a jeżeli okres prowadzenia działalności  jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie co najmniej jedną usługę projektową budynku użyteczności publicznej o powierzchni co najmniej 3 000 m2. w ramach jednej umowy/kontraktu.

Zamawiający w tym kryterium punktować będzie maksymalnie 2 wykazane usługi. Maksymalna ilość punktów możliwych do uzyskania w tym kryterium to 20 punktów. Zamawiający nie będzie punktował usługi wykazanej w celu spełnienia warunku udziału w postępowaniu w punkcie VI SWZ. W celu otrzymania punktów Inwestycje zgłoszone dla spełnienia warunku udziału w postępowaniu oraz uzyskania punktów w niniejszym kryterium pozacenowym muszą być zrealizowane przez jednego Wykonawcę (jeden podmiot). Zamawiający nie dopuszcza łączenia usług projektowych zrealizowanych przez różne podmioty.

P2 = max 20 punktów (%)

na:

3.1 Wykonawca otrzyma po 10 punktów za każdy wybudowany lub przebudowany budynek użyteczności publicznej o wartości robót co najmniej 20 000 000,00 PLN brutto, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat (liczonych wstecz od dnia w którym upływa termin składania ofert), a jeżeli okres prowadzenia działalności  jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie wskazaną robotę budowlaną w ramach jednej umowy/kontraktu.

Zamawiający w tym kryterium punktować będzie maksymalnie 2 wykazane budynki. Maksymalna ilość punktów możliwych do uzyskania w tym kryterium to 20 punktów. Zamawiający nie będzie punktował inwestycji wykazanej w celu spełnienia warunku udziału w postępowaniu w punkcie VI SWZ. W celu otrzymania punktów Inwestycje zgłoszone dla spełnienia warunku udziału w postępowaniu oraz uzyskania punktów w niniejszym kryterium pozacenowym muszą być zrealizowane przez jednego Wykonawcę (jeden podmiot). Zamawiający nie dopuszcza łączenia  robót budowlanych zrealizowanych przez różne podmioty.
P1 = max 20 punktów (%)

3.2 Wykonawca otrzyma po 10 punktów za każdy projekt budynku użyteczności publicznej o powierzchni co najmniej 3 000 m2, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat (liczonych wstecz od dnia w którym upływa termin składania ofert), a jeżeli okres prowadzenia działalności  jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie co najmniej jedną usługę projektową budynku użyteczności publicznej o powierzchni co najmniej 3 000 m2. w ramach jednej umowy/kontraktu.

Zamawiający w tym kryterium punktować będzie maksymalnie 2 wykazane usługi. Maksymalna ilość punktów możliwych do uzyskania w tym kryterium to 20 punktów. Zamawiający nie będzie punktował usługi wykazanej w celu spełnienia warunku udziału w postępowaniu w punkcie VI SWZ. W celu otrzymania punktów Inwestycje zgłoszone dla spełnienia warunku udziału w postępowaniu oraz uzyskania punktów w niniejszym kryterium pozacenowym muszą być zrealizowane przez jednego Wykonawcę (jeden podmiot). Zamawiający nie dopuszcza łączenia usług projektowych zrealizowanych przez różne podmioty.
P2 = max 20 punktów (%)

Uzasadnienie wniosku: 

Realizacja przebudowy budynku, w szczególności skomplikowanego pod względem budowlano-instalacyjnym (budynek użyteczności publicznej) niejednokrotnie jest bardziej skomplikowana niż realizacja nowego obiektu. W związku z powyższym wnosimy o
zaakceptowanie zmian dotyczących wykazania spełnienia warunków udziału w postepowaniu i posiadania doświadczenia zawodowego dla kryterium oceny ofert. Prowadząc postępowanie o udzielenie zamówienia należy pamiętać, że postawione kryteria oceny ofert winny służyć wyborowi wykonawcy, który w lepszy sposób niż inni będzie wykonywał zamówienie. Kryteria te oczywiście nie muszą umożliwiać wszystkim wykonawcom zainteresowanym udziałem w postępowaniu uzyskanie maksymalnej liczby punktów, jednakże swoboda Zamawiającego w ustalaniu kryteriów nie jest nieograniczona. Każdorazowo zamawiający musi bowiem zapewnić przeprowadzenie postępowania i wybór najkorzystniejszej oferty z poszanowaniem zasady uczciwej konkurencji, równego traktowania
wykonawców oraz zasady proporcjonalności. 

 

Ponadto zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisów dotyczących nie punktowania usług wskazanych w zakresie spełnienia warunków udziału w postepowaniu a także w zakresie wymogu realizacji podlegających spełnieniu w/w warunku i posiadanego doświadczenia przez jeden podmiot. Wskazanie doświadczenia w punkcie dotyczącym spełnienia warunków udziału w postępowaniu nie powoduje, że to doświadczenie znika i Oferent musi posiadać inne dodatkowe. Przecież posiada dalej to doświadczenie które nabył w trakcie realizacji. Zamawiający nie może ograniczać w ten sposób jego możliwości zaprezentowania i wykorzystania posiadanego przez Oferenta doświadczenia. Ponadto dalsze zapisy SWZ w pkt. XVII.3.1 i XVII.3.2 odnoszące się do obowiązku zrealizowania wskazanego w ofercie doświadczenia przez jeden podmiot (patrz Oferenta) stoi w sprzeczności z zapisami Ustawy Pzp w zakresie dopuszczenia do polegania na zasobach innych podmiotów. Sam Zamawiający w SWZ pkt. VIII wskazał takie możliwości (zgodnie z Pzp) jednak w dalszej części SWZ już te zapisy neguje. Prosimy o zmianę i wykreślenie tych zapisów i doprowadzenie SWZ do zgodności z ustawa Pzp.
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy dotyczące kryteriów oceny ofert. Aktualne zapisy w tym zakresie znajdują się w dalszej części niniejszego pisma.

37.Proszę o zamieszczenie w SWZ informacji odnośnie załączonych wszystkich dokumentów (załączników) do przetargu.
Odpowiedź:  Wszystkie załączniki niezbędne na tym etapie postępowania zostały opublikowane na stronie internetowej prowadzonego postępowania.
38. Proszę również o załączenie druków wykazu robót oraz wykazu projektów do kryterium oceny ofert, o którym mowa w SWZ oraz w formularzu ofertowym pkt.15.
Odpowiedź:  Wykonawca przygotowuje wykaz projektów i robót we własnym zakresie. Przedłożone wykazy muszą zawierać informacje wymagane treścią SWZ

39. Jednolity Europejski Dokument Zamówienia (JEDZ), które części, sekcje należy wypełnić?
Odpowiedź:

a) w Części II Sekcji C: (informacje na temat polegania na zdolności innych podmiotów) Wykonawca oświadcza, czy polega na zdolności innych podmiotów w celu spełnienia kryteriów kwalifikacji, tj. warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w SWZ i składa odrębnego JEDZa tych podmiotów;
b) w Części II Sekcji D JEDZa (informacje dotyczące podwykonawców, na których zdolności Wykonawca nie polega) Wykonawca oświadcza, czy zamierza zlecić osobom trzecim podwykonawstwo jakiejkolwiek części zamówienia (w przypadku twierdzącej odpowiedzi podaje ponadto, o ile jest to wiadome, wykaz proponowanych podwykonawców), natomiast Wykonawca nie jest zobowiązany do przedstawienia w odniesieniu do tych podwykonawców odrębnych JEDZów, zawierających informacje wymagane w Części II Sekcja A i B oraz w Części III;

c) w Części IV Zamawiający żąda jedynie ogólnego oświadczenia dotyczącego wszystkich kryteriów kwalifikacji (sekcja α), bez wypełniania poszczególnych Sekcji A, B, C i D;

d) Część V (ograniczenie liczby kwalifikujących się kandydatów) należy pozostawić niewypełnioną.

40. Czy część IV kryteria kwalifikacji wypełniamy tylko w pkt. alfa?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w części IV JEDZ należy wypełnić tylko pkt. alfa
Rozdział XVII. SWZ OPIS KRYTERIÓW OCENY OFERT WRAZ Z PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT

W zakresie kryteriów pozacenowych otrzymuje brzmienie:

3.1 Wykonawca za wykazanie, że dysponuje lub w chwili realizacji zamówienia będzie dysponował kierownikiem budowy, który nadzorował wykonanie budynku użyteczności publicznej o wartości co najmniej 15 000 000,00 PLN brutto, w okresie ostatnich 8 lat (liczonych wstecz od dnia w którym upływa termin składania ofert) otrzyma 10 punktów.
Zamawiający w tym kryterium punktować będzie maksymalnie 2 wykazane roboty (kierowanie nimi). Maksymalna ilość punktów możliwych do uzyskania w tym kryterium to 20 punktów. W celu otrzymania punktów Inwestycje zgłoszone dla uzyskania punktów w niniejszym kryterium pozacenowym muszą być nadzorowane przez jedną osobę. Zamawiający nie dopuszcza łączenia  doświadczenia. Osoba wskazana w celu uzyskania punktów w tym kryterium musi zostać skierowana do kierowania robotami budowlanymi w inwestycji objętej niniejszym SWZ. Zamawiający dopuszcza zastąpienie tej osoby inną, posiadającą nie mniejsze doświadczenie.

P1 = max 20 punktów (%)

3.2 Wykonawca za wykazanie, że dysponuje lub w chwili realizacji zamówienia będzie dysponował projektantem branży architektonicznej, który zaprojektował (pełnił funkcję głównego projektanta) budynek użyteczności publicznej o powierzchni co najmniej 2 000 m2, w okresie ostatnich 5 lat (liczonych wstecz od dnia w którym upływa termin składania ofert) – projekt/y zakończony uzyskaniem prawomocnego pozwolenia na budowę otrzyma 10 punktów.

Zamawiający w tym kryterium punktować będzie maksymalnie 2 wykazane usługi projektowe. Maksymalna ilość punktów możliwych do uzyskania w tym kryterium to 20 punktów. W celu otrzymania punktów projekty zgłoszone dla uzyskania punktów w niniejszym kryterium pozacenowym muszą być zrealizowane przez jedną osobę. Zamawiający nie dopuszcza łączenia  doświadczenia. Osoba wskazana w celu uzyskania punktów w tym kryterium musi zostać skierowana do projektowania w ramach inwestycji objętej niniejszym SWZ. Zamawiający dopuszcza zastąpienie tej osoby inną, posiadającą nie mniejsze doświadczenie.

P2 = max 20 punktów (%)

Punktacja końcowa = C+P1+P2
Rozdział XIV.  SWZ MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

w punktach 1-3 otrzymuje brzmienie

1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia 22.08.2022 r., do godziny 09:00.
2. O terminie złożenia oferty decyduje czas pełnego przeprocesowania transakcji na Platformie.

3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.08.2022 r., o godz. 09:05 w siedzibie Zamawiającego.

Rozdział XII. SWZ TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ w punktach 1-3 otrzymuje brzmienie

1. Wykonawca jest związany ofertą – od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert – przez okres 90 dni, tj. do dnia 19.11.2022 r.  

Zamawiający analogicznie zmienia zapisy ogłoszenia o zamówieniu.

Dodatkowo ogłoszenie o zamówieniu ulega zmianie w punkcie II.2.5) otrzymując brzmienie:
Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej

Kryterium jakości - Nazwa: Doświadczenie w projektowaniu zgodnie z opisem SWZ / Waga: 20

Kryterium jakości - Nazwa: Doświadczenie kierownika budowy zgodnie z opisem SWZ / Waga: 20

Cena - Waga: 60
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